
  

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta lesnická a dřevařská 

Katedra pěstování lesa 

Meliorační a zpevňující dřeviny ve vybraných porostech 

NPR Pluhův Bor 

Diplomová práce 

Příloha č.1: fotodokumentace 

Obsah: 

Obrázek 1: Porost 145 F01, prostřední část s výskytem buku, javoru, jeřábu a břízy ................ III 
Obrázek 2: Porost 145 F01, západní část porostní skupiny ......................................................... III 
Obrázek 3: Porost 145 F01, východní část s jedlí, bukem, jeřábem, javorem a břízou .............. IV 
Obrázek 4: Porost 145 F01 .......................................................................................................... IV 
Obrázek 5: Porost 145 F01a, západní část s individuální ochranou buku .................................... V 
Obrázek 6: Porost 145 F01a, individuální ochranou buku ............................................................ V 
Obrázek 7: Porost 145 F01a východní část porostní skupiny s individuální ochranou jedle ...... VI 
Obrázek 8: Porost 145 F02, pohled od jihu................................................................................. VI 
Obrázek 9: Porost 145 F02, stávající stav porostní skupiny ...................................................... VII 
Obrázek 10: Porost 145 D01 žalostní stav jedné ze tří částí porostní skupiny ........................ VIII 
Obrázek 11: Porost 145 D01 žalostní stav jedné ze tří částí porostní skupiny ........................ VIII 
Obrázek 12: Porost 145 D01 prosychající kultura smrku v jedné části porostní skupiny ........... IX 
Obrázek 13: Porost 145 D01 škody způsobené zvěří na smrkové kultuře .................................. IX 
Obrázek 14: Porost 145 D01a, oplocený s jedlí ............................................................................ X 
Obrázek 15: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, severní část ............... X 
Obrázek 16: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, západní část ............. XI 
Obrázek 17: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, východní část před znovu 

zalesněním borovicí v prosinci 2018 ........................................................................................... XI 
Obrázek 18: Porost 145 B01 ...................................................................................................... XII 
Obrázek 19: Porost 145 B01a škody způsobené především jelení zvěří .................................... XII 
Obrázek 20: Porost 145 B01a značné rozdíly v odrůstání způsobené škodami zvěří ............... XIII 
Obrázek 21: Porost 145 B01a značně poškozený porost zvěří, neoplocený ............................. XIII 
Obrázek 22: Porost 145 B01b východní část s přirozenou obnovou smrku ............................. XIV 
Obrázek 23: Porost 145 B01b prostřední část porostní skupiny se smrkem a borovicí ............ XIV 
Obrázek 24: Porost 145 B01b západní část zastoupena převážně borovici ................................ XV 
Obrázek 25: Porost 145 B01c žalostní stav porostní skupiny, neoplocený ................................ XV 
Obrázek 26: Porost 145 B01c stav bez známky jakékoliv obnovy určený k opětovnému zalesnění

 .................................................................................................................................................. XVI 
Obrázek 27: Porost 145 B02 odrostlí, na okraji však škody na porostu způsobené zvěří ........ XVI 
Obrázek 28: Porost 145 B02 ................................................................................................... XVII 
Obrázek 29: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem zvěře

 ................................................................................................................................................. XVII 



  

Obrázek 30: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem zvěře

 ................................................................................................................................................ XVIII 
Obrázek 31: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem zvěře

 ................................................................................................................................................ XVIII 
Obrázek 32: Porost 145 A02 pohled na porostní skupinu od západu ....................................... XIX 
Obrázek 33: Porost 145 A02 západní část, v předu vykazuje poškození zvěří ........................ XIX 

 

Vypracoval: Tomáš Pouchlý 2020



 III 

 

 

Obrázek 1: Porost 145 F01, prostřední část s výskytem buku, javoru, jeřábu a břízy 

 

Obrázek 2: Porost 145 F01, západní část porostní skupiny 



 IV 

 

Obrázek 3: Porost 145 F01, východní část s jedlí, bukem, jeřábem, javorem a břízou 

 

Obrázek 4: Porost 145 F01 



 V 

 

Obrázek 5: Porost 145 F01a, západní část s individuální ochranou buku 

 

Obrázek 6: Porost 145 F01a, individuální ochranou buku 



 VI 

 

Obrázek 7: Porost 145 F01a východní část porostní skupiny s individuální ochranou 

jedle 

 

Obrázek 8: Porost 145 F02, pohled od jihu 



 VII 

 

Obrázek 9: Porost 145 F02, stávající stav porostní skupiny 



 VIII 

 

Obrázek 10: Porost 145 D01 žalostní stav jedné ze tří částí porostní skupiny 

 

Obrázek 11: Porost 145 D01 žalostní stav jedné ze tří částí porostní skupiny 



 IX 

 

Obrázek 12: Porost 145 D01 prosychající kultura smrku v jedné části porostní skupiny 

 

Obrázek 13: Porost 145 D01 škody způsobené zvěří na smrkové kultuře 



 X 

 

Obrázek 14: Porost 145 D01a, oplocený s jedlí 

 

Obrázek 15: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, severní část 



 XI 

 

Obrázek 16: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, západní část 

 

Obrázek 17: Porost 145 B01 stav z jedné ze dvou částí porosní skupiny, východní část 

před znovu zalesněním borovicí v prosinci 2018 



 XII 

 

Obrázek 18: Porost 145 B01 

 

Obrázek 19: Porost 145 B01a škody způsobené především jelení zvěří 



 XIII 

 

Obrázek 20: Porost 145 B01a značné rozdíly v odrůstání způsobené škodami zvěří 

 

Obrázek 21: Porost 145 B01a značně poškozený porost zvěří, neoplocený 



 XIV 

 

Obrázek 22: Porost 145 B01b východní část s přirozenou obnovou smrku 

 

Obrázek 23: Porost 145 B01b prostřední část porostní skupiny se smrkem a borovicí 



 XV 

 

Obrázek 24: Porost 145 B01b západní část zastoupena převážně borovici 

 

Obrázek 25: Porost 145 B01c žalostní stav porostní skupiny, neoplocený 



 XVI 

 

Obrázek 26: Porost 145 B01c stav bez známky jakékoliv obnovy určený k opětovnému 

zalesnění 

 

Obrázek 27: Porost 145 B02 odrostlí, na okraji však škody na porostu způsobené zvěří 



 XVII 

 

Obrázek 28: Porost 145 B02 

 

Obrázek 29: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem 

zvěře 



 XVIII 

 

Obrázek 30: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem 

zvěře 

 

Obrázek 31: Porost 145 A01, porost přirozeně obnoven smrkem, ale poškozen okusem 

zvěře 



 XIX 

 

Obrázek 32: Porost 145 A02 pohled na porostní skupinu od západu 

 

Obrázek 33: Porost 145 A02 západní část, v předu vykazuje poškození zvěří 


